<sup>4</sup> Hugues VI de Lusignan (ca. 1039-1102). Lord of Lusignan. Took part in the First Crusade

<sup>5</sup> Bohemond I of Antioch [de Hauteville] (ca. 1058-1111): Prince of Taranto and Prince of Antioch. One of the leaders of the First Crusade

<sup>6</sup> Tancred de Hauteville (1075-1112): one of the leaders of the First Crusade who later became Prince of Galilee and regent of the Principality of Antioch

<sup>7</sup> Urbanus II [Otho de Lagery] (ca. 1042-1099): Pope from 1088 to his death. He is best known for initiating the First Crusade (1096–1099)

[42] Vos taciti finem orationis expectatis, nec hortamentis nostris moveri videmini. Et fortasse sunt inter vos, qui ajunt: "Multa hic pontifex loquitur, ut nos mittat in aciem et corpora nostra<sup>1</sup> hostilibus<sup>2</sup> objiciat gladiis. Sacerdotum hic mos est<sup>3</sup>: alligant<sup>4</sup> aliis onera gravissima, quae ipsi digito nolunt attingere." Nolite ita putare, filii! Nemo patrum vestrorum<sup>5</sup> memoria in<sup>6</sup> hac sede<sup>7</sup> sedit<sup>8</sup>, qui pro fide Christi<sup>9</sup> majora fecerit quam nos juvantibus vobis<sup>10</sup> et favente domino<sup>11</sup> facturi sumus. Venimus huc, ut<sup>12</sup> videtis, non parum debiles, nec<sup>13</sup> sine periculo nostri corporis, neque sine damno terrarum ecclesiae. Pluris<sup>14</sup> defensionem fidei quam patrimonium beati Petri fecimus<sup>15</sup> quam valitudinem aut<sup>16</sup> quietem nostram. Accreverunt expensae mirum in modum<sup>17 18</sup>, redditus autem<sup>19</sup> apprime<sup>20</sup> imminuti<sup>21</sup>. Neque ista gloriabundi<sup>22</sup> referimus<sup>23</sup>: taedet pudetque nos plura facere non potuisse. O si quae fuerant<sup>24</sup> juvenili in corpore vires, hae<sup>25</sup> nunc adessent, non iretis sine nobis ad bellum, neque periculum sine nobis subiretis. Ipsi ante signa procederemus<sup>26</sup>, ipsi crucem domini portaremus. ipsi vexillum Christi<sup>27</sup> perfidis hostibus<sup>28</sup> objiceremus, beatosque nos ipsos<sup>29</sup> arbitraremur, quibus datum esset<sup>30</sup> pro Jesu mori.

---

<sup>1</sup> corpora nostra : nostra corpora P

<sup>2</sup> hostilibus *corr. ex* hostibus A // L; hostibus B, C, E, F // N, R, KO; hostium OO

<sup>3</sup> esse U

<sup>4</sup> alligare W

<sup>5</sup> nostrorum U

<sup>6</sup> *Here ends the text in ms.* U

<sup>7</sup> *omit.* C

<sup>8</sup> resedit W

<sup>9</sup> fide Christi : Christi fide H, V, W

<sup>10</sup> nobis M

<sup>11</sup> favente domino *omit.* W; domino favente KO, OO